

事業活動収支計算書

令和 4年 4月 1日 から
令和 5年 3月 31日 まで

(単位：円)

		予 算	決 算	差 異
事業活動収入の部	科 目			
	学生生徒等納付金	(45,580,000)	(39,997,345)	(5,582,655)
	授業料	25,440,000	22,350,000	3,090,000
	入学金	1,250,000	1,033,300	216,700
	実験実習料	8,200,000	7,250,000	950,000
	施設設備資金	3,150,000	2,750,000	400,000
	委託徴収資金	7,540,000	6,614,045	925,955
	手数料	(2,050,000)	(444,500)	(1,605,500)
	入学検定料	1,500,000	390,000	1,110,000
	証明手数料	0	24,500	△ 24,500
	学納金分納手数料	550,000	30,000	520,000
	寄付金	(1,200,000)	(1,027,600)	(172,400)
	特別寄付金	0	606,000	△ 606,000
	一般寄付金	1,200,000	421,600	778,400
	経常費等補助金	(0)	(2,815,056)	(△ 2,815,056)
	国庫補助金	0	1,500,000	△ 1,500,000
	地方公共団体補助金	0	1,315,056	△ 1,315,056
	付随事業収入	(0)	(28,816,405)	(△ 28,816,405)
	受託事業収入	0	28,816,405	△ 28,816,405
	雑収入	(1,000,000)	(393,901)	(606,099)
その他の雑収入	1,000,000	393,901	606,099	
教育活動収入計	49,830,000	73,494,807	△ 23,664,807	
事業活動支出の部	科 目			
	人件費	(20,736,000)	(20,297,760)	(438,240)
	職員人件費	19,680,000	19,217,760	462,240
	役員報酬	1,056,000	1,080,000	△ 24,000
	教育研究経費	(24,638,000)	(25,582,865)	(△ 944,865)
	消耗品費	0	175,589	△ 175,589
	光熱水費	960,000	1,221,340	△ 261,340
	旅費交通費	6,630,000	875,720	5,754,280
	奨学費	6,020,000	7,593,720	△ 1,573,720
	通信運搬費	0	252	△ 252
	印刷製本費	0	53,957	△ 53,957
	修繕費	360,000	0	360,000
	賃借料	1,112,000	1,874,944	△ 762,944
	報酬委託手数料	3,224,000	6,497,530	△ 3,273,530
	委託徴収費	6,032,000	6,473,427	△ 441,427
	支払手数料	0	45,320	△ 45,320
	雑費	0	97,424	△ 97,424
	減価償却額	300,000	673,642	△ 373,642
	管理経費	(25,912,000)	(62,917,685)	(△ 37,005,685)
	消耗品費	960,000	1,200,005	△ 240,005
	光熱水費	80,000	64,286	15,714
	旅費交通費	1,200,000	2,476,456	△ 1,276,456
	支払手数料	120,000	158,240	△ 38,240
	車両燃料費	240,000	256,927	△ 16,927
	福利費	120,000	219,480	△ 99,480
	通信運搬費	700,000	886,703	△ 186,703
	印刷製本費	650,000	232,352	417,648
	食料費	0	316,584	△ 316,584
	修繕費	240,000	145,799	94,201
	損害保険料	545,000	497,445	47,555
賃借料	4,015,000	2,095,476	1,919,524	
公租公課	240,000	1,422,410	△ 1,182,410	
諸会費	490,000	388,400	101,600	
会議費	240,000	104,854	135,146	
報酬委託手数料	2,512,000	35,478,515	△ 32,966,515	
広報費	11,660,000	13,164,383	△ 1,504,383	

事業活動収支計算書

令和 4年 4月 1日 から
令和 5年 3月 31日 まで

(単位：円)

教育活動収支	渉外費	400,000	722,144	△	322,144
	雑費	300,000	365,000	△	65,000
	減価償却額	1,200,000	2,722,226	△	1,522,226
	徴収不能額等	(2,000,000)	(12,609,620)	(△)	10,609,620
	徴収不能額	2,000,000	12,609,620	△	10,609,620
	教育活動支出計	73,286,000	121,407,930	△	48,121,930
教育活動収支差額		△ 23,456,000	△ 47,913,123		24,457,123
教育活動外収支	事業活動収入の部	科目	予 算	決 算	差 異
	受取利息・配当金	(0)	(333)	(△)	333
	その他の受取利息・配当金	0	333	△	333
	その他の教育活動外収入	(2,400,000)	(585,170)	(△)	1,814,830
	収益事業収入	2,400,000	585,170		1,814,830
	教育活動外収入計	2,400,000	585,503		1,814,497
	事業活動支出の部	科目	予 算	決 算	差 異
	借入金等利息	(540,000)	(1,147,919)	(△)	607,919
	借入金利息	540,000	1,147,919	△	607,919
	その他の教育活動外支出	(0)	(0)	(△)	0
教育活動外支出計	540,000	1,147,919	△	607,919	
教育活動外収支差額		1,860,000	△ 562,416		2,422,416
経常収支差額		△ 21,596,000	△ 48,475,539		26,879,539
特別収支	事業活動収入の部	科目	予 算	決 算	差 異
	資産売却差額	(0)	(0)	(△)	0
	その他の特別収入	(0)	(0)	(△)	0
	特別収入計	0	0		0
	事業活動支出の部	科目	予 算	決 算	差 異
	資産処分差額	(0)	(0)	(△)	0
	その他の特別支出	(0)	(53,140)	(△)	53,140
	過年度修正額	0	53,140	△	53,140
	特別支出計	0	53,140	△	53,140
	特別収支差額		0	△ 53,140	
基本金組入前当年度収支差額		△ 21,596,000	△ 48,528,679		26,932,679
基本金組入額合計		△ 0	△ 1,899,447		1,899,447
当年度収支差額		△ 21,596,000	△ 50,428,126		28,832,126
前年度繰越収支差額		0	△ 6,770,603		6,770,603
基本金取崩額		0	0		0
翌年度繰越収支差額		△ 21,596,000	△ 57,198,729		35,602,729
(参考)					
事業活動収入計		52,230,000	74,080,310	△	21,850,310
事業活動支出計		73,826,000	122,608,989	△	48,782,989